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„Tradycje Pogórzańskie w Ryglicach” za nami

Wczesnym rankiem w niedzielę 26 czerwca przy pięknej pogodzie na stadionie w Joninach wzbił się
w niebo balon. Na jego pokład wsiedli młodzi reprezentanci Gminy Ryglice: Amelia Pyc-
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ryglicach i Daniel Machota – najlepszy uczeń w
Gminie Ryglice. Mogli podziwiać piękne krajobrazy naszej okolicy. Przelot balonem był możliwy
dzięki sfinansowaniu przez Województwo Małopolskie oraz Małopolską Organizację Turystyczną.

O godz. 9.00 został otwarty po raz kolejny Ogólnopolski Sezon Grzybobrania.

Fascynaci zbierania grzybów wyruszyli w lasy Pasma Brzanki. Po dwóch godzinach, mimo panującej
suszy, udało się zebrać cenne okazy.O godz. 12.30 dokonano oceny zbiorów grzybów i wręczono
nagrody.

Później odbyła się prelekcja znanego w Polsce eksperta grzyboznawcy Pana Wiesława Kamińskiego.

O godz. 13.30 rozpoczął się XIV Festiwal Kultury Pogórzańskiej, w którym najważniejszy jest
Konkurs „O Złotą Podkowę Pogórza”. Do przesłuchań konkursowych przystąpiło 13 wykonawców z
różnych stron Pogórza- kapel ludowych i grup śpiewaczych. Oceniało je jury w składzie: Jadwiga
Adamczyk- główny specjalista ds. muzyki ludowej MCK „Sokół” w Nowym Sączu, Maria Cetera-
etnograf Muzeum Etnograficzne w Tarnowie, Beata Rompała- główny specjalista ds.
upowszechniania kultury ludowej MCK „Sokół” w Nowym Sączu z siedzibą w Tarnowie. Złotą

https://ryglice.pl/tradycje-pogorzanskie-w-ryglicach-za-nami/


Podkowę Pogórza w tym roku przyznano dla Kapeli „Iskierczanie”.

Pozostałe wyniki konkursu dostępne będą wkrótce na stronie kulturaryglice.pl. Nasze zespoły
wypadły bardzo dobrze: Grupa śpiewacza „Lubcoki” zdobyła 1 miejsce, Kapela „Z pod Dęba” z
Zalasowej- 2 miejsce, Kapela „Zalasowianie”- 2 miejsce, Kapela „Podkówki” z Kowalowej- 3 miejsce,
Grupa Śpiewacza „W Kuźni u Kowala”- 3 miejsce, Grupa śpiewacza „Lubcanki”- wyróżnienie.

Późnym popołudniem przybyłe do Ryglic zespoły, dzieci i młodzież z amatorskiego ruchu
artystycznego oraz zespoły działające przy Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Ryglicach
wyruszyły barwnym korowodem w ramach XVIII Sobótkowego Święta Młodości. Po raz pierwszy w
korowodzie sobótkowym uczestniczyło tak wiele zespołów z różnych stron Pogórza i naszej Gminy.
Obrzęd sobótkowy i rzucanie wianków na wodę poprowadził zespół „W Kuźni u Kowala”.

Wieczorem odbył się występ zespołu regionalnego „Dolina Słomki” ze Stronia gm. Łukowica.

O godzinie 18:00 fantastyczny koncert dała gwiazda muzyki disco polo – Kordian. Wszyscy
uczestnicy świetnie się bawili, natomiast Kordian osobiście zszedł ze sceny i występował
bezpośrednio wśród publiczności.

Niedzielna impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem przybyłych gości i naszych
mieszkańców. Nie zabrakło atrakcji dla dzieci i całych rodzin. Tradycyjnie podczas wydarzenia
wystawiono liczne stoiska. Byli to m.in.: Jadwiga Nocek, Dorota Kisiel-Szynal, Janusz Fudyma,
Barbara Mosoń, Barbara Początko, Krystyna Piątek, Edyta Kantor, Agata Marcinek, Ryszard
Wiśniowski, Jacek Wójtowicz, Koło Rękodzieła Artystycznego w Zalasowej, a także stoiska Lasów
Państwowych, Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego, Pana Wiesława Kamińskiego,Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ryglicach, warsztaty wicia
wianków, CKPiT w Ryglicach.

Nie zabrakło wspaniałych potraw, tym razem z akcentem leśnym i grzybowym, przygotowanych
przez Koła Gospodyń Wiejskich: KGW w Lubczy, KGW Kowalowianki z Kowalowej, KGW z Woli
Lubeckiej, KGW w Ryglicach, KGW w Zalasowej, Stowarzyszenie Koło Pań Rygliczanki, KGW w
Młyńczyskach w gm. Łukowica.

Tradycyjnie w kolejnym naszym wydarzeniu uczestniczyli kominiarze z Panem Wiesławem Zabawą-
Prezesem Międzywojewódzkiego Cechu kominiarzy na czele, którzy ufundowali nagrodę dla
Młodzieżowej Kapeli Ludowej „Z pod dęba” z Zalasowej.

Dziękuję wszystkim za uczestnictwo, organizatorom, współorganizatorom i partnerom za podjęcie się
tak dużego przedsięwzięcia. Szczególnie dziękuję dyrekcji i pracownikom Centrum Kultury, Promocji
i Turystyki i zarządowi i członkom Stowarzyszenia Razem dla Jonin za realizację zadania „Tradycje
Pogórzańskie w Ryglicach” sfinansowanego z Budżetu Województwa Małopolskiego w ramach V
Edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.
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